
  
AREA 

 PER LA VALORIZZAZIONE 
DEL PATRIMONIO CULTURALE 

Vincenzo De Marco Dirigente 

 
 
 

Il Dirigente 
 

  
VISTO lo Statuto dell’Università di Firenze emanato con Decreto Rettorale n. 1680 del 30/11/2018;  

 

VISTO il Regolamento di Amministrazione, Finanza e Contabilità emanato con Decreto Rettorale n. 
35026(405) del 08/05/2014;  

 

VISTO il regolamento della Firenze University Press emanato con Decreto n. 739, Anno 2025, Prot. 
n. 140057 

 

PRESO ATTO degli stanziamenti di budget per l’anno 2025 della FUP afferente al Sistema 
Bibliotecario di Ateneo (unità analitica UA.A.BIB.FUP); 
 
IN ATTUAZIONE della delibera del Consiglio di Amministrazione nella seduta del 28/11/2025, avente 

a oggetto “Accordo di collaborazione con Fondazione PIN – Polo Universitario “Città di Prato” per lo 

svolgimento di progetti sperimentali nel settore dell’editoria scientifica – rendiconto 

sperimentazione anno 2025 e proroga per il triennio 2026/2028”, che ha approvato il rendiconto 

delle attività della FUP per l’anno 2025 e la proroga dell’accordo con la Fondazione PIN per il triennio 

2026-2028 e il Piano delle attività della FUP per l’anno 2026 nonché di riconoscere alla Fondazione 

PIN un contributo annuo massimo per l’anno 2026 per le attività di cui all’accordo di € 302.000,00, 

di cui €102.000,00 a carico del bilancio di Ateneo; 

 

DATO ATTO dell’autorizzazione dello stesso Consiglio di amministrazione al trasferimento alla 

Fondazione PIN di una prima rata di € 102.000,00, a titolo di contributo socio, fuori campo iva, entro 

il corrente anno 2025; 

 
PRESO ATTO altresì della necessità di un aumento dello stanziamento del conto relativo ai ricavi 
dell’attività conto terzi e del conto relativo ai trasferimenti da parte delle altre strutture UNIFI sul 
budget 2025 FUP e dei corrispondenti conti di progetto in uscita, onde dar corso al suddetto 
trasferimento; 
 
 

DISPONE 
 



  
AREA 

 PER LA VALORIZZAZIONE 
DEL PATRIMONIO CULTURALE 

Piazza San Marco, 4 – 50121 Firenze 
vincenzo.demarco@unifi.it 

+39 0552757278 
P.IVA/Cod. Fis. 01279680480 

le seguenti variazioni al budget 2025: 
 
n. 1 

CONTO DENOMINAZIONE AMMONTARE 

CO.04.01.02.01.08.14 Altre spese per servizi -2.500,00 

CO.04.01.02.01.08.18.03 Manutenzione hardware e software e 
attrezzature informatiche ICT 

-16.300,00 

CO.04.01.02.01.09.02.04 Materiale vario -400,00 

CO.04.01.02.01.09.02.06 Cancelleria e stampati -1.300,00 

CO.04.01.02.01.11.01.02 Noleggio Hardware e attrezzature 
informatiche ICT 

-600,00 

CO.04.01.02.01.12.02 Postali -6.000,00 

CO.04.01.02.01.12.05.29 Trasferimenti correnti al PIN 29.000,00 

CO.01.01.02.01.12.06 Quote associative -1.900,00 

 TOTALE 0,00 

 
n. 2 

CONTO DENOMINAZIONE AMMONTARE 

CO.03.01.01.02.01.04 Altri proventi da attività commerciale 15.000,00 

CO.09.01.01.01.01.13 
Progetti per prestazioni e convenzioni 
in attività comm.le 15.000,00 

 
n. 3 

CONTO DENOMINAZIONE AMMONTARE 

CO.03.01.05.02.01.11 Proventi per prestazioni rese ad altre 
unità amministrative 

20.000,00 

CO.09.01.01.01.01.14 Progetti relativi a costi sostenibili a 
fronte di altre risorse finalizzate 

20.000,00 

 
 
Il Dirigente 

 


		2025-12-11T16:44:33+0100




